1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2021 года                            Санкт-Петербург                                      №510
Об утверждении муниципальной программы основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на территории МО Комендантский аэродром на 2022 год

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ , закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на территории МО Комендантский аэродром на 2022 год, согласно Приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                                                                 М.Ю.Брызгалова
Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2021 года №510
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

основных мероприятий по содействию развитию малого бизнеса на территории МО Комендантский аэродром на 2022 год
1. Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы:
Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развитию малого бизнеса на территории МО Комендантский аэродром на 2022 год.
	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы

	· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

· Федеральный закон от 24.07.2007 года №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

· закон Санкт-Петербурга от 17.04.2008 года №194-32 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге";

· закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге";

· Постановление МА МО КА №218 от 22.04.2021 года «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»;

· Постановление МА МО КА №472 от 17.10.2019 года «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения «содействие развитию малого бизнеса на территории Муниципального образования»;

· Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

	1.3. Цели и задачи муниципальной программы:

	· оказание содействия субъектам малого бизнеса в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг);

· увеличение доли производимых субъектами малого бизнеса товаров (работ, услуг) в объеме продукции, производимой предприятиями МО;

· информационная, юридическая, методическая поддержка субъектов малого бизнеса на территории МО;

· пропаганда (популяризация) малого бизнеса на территории МО.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
1.5. Сроки

реализации программы:

	Местная администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

2022 год

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:

	5,0 тыс. рублей – за счет средств бюджета МО Комендантский аэродром на 2022 год

	1.7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

	· - увеличение роста числа субъектов малого бизнеса;

· - увеличение числа занятых в малом бизнесе.

2. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество мероприятий/период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования мероприятий

тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1
	Поддержание в актуальном состоянии раздела "Малый бизнес" на официальном сайте Муниципального образования
	постоянно
	0,0

	2
	Участие в рабочих встречах, семинарах по проблемам содействия развитию малого бизнеса, в том числе проводимых органами государственной власти Санкт-Петербурга
	в течение года
	0,0

	3
	Участие в работе и заседаниях общественного совета по малому предпринимательству при главе администрации Приморского района
	в течение года
	0,0

	4
	Мониторинг субъектов малого предпринимательства при размещении муниципального заказа
	в течение года
	0,0

	5
	Оказание консультационной, юридической, методической помощи предприятиям малого бизнеса на территории Муниципального образования
	в течение года
	0,0

	6
	Оказание содействия субъектам малого бизнеса в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг), результатов интеллектуальной деятельности путем размещения информации на официальном сайте, газете "Комендантский аэродром", информационных стендах в помещении МО.
	по мере возникновения обращений
	0,0

	7
	Организация работы по рассмотрению и исполнению рекомендаций Совета по малому предпринимательству при главе администрации Приморского района.
	в течение года
	0,0

	8
	Согласование адресных программ размещения субъектов малого бизнеса на территории округа по предложениям отдела потребительского рынка администрации Приморского района.
	в течение года
	0,0

	9
	Изготовление и распространение евробуклетов по содействию малому бизнесу

	1 /

 2-4 квартал
	5,0
	Кол-во шт.
	500

	ИТОГО

	5,0